

دیدار نوروزی کارکنان بنیاد ایرانشناسی با

آیت‌ا... سیدمحمد خامنه‌ای، رئیس بنیاد ایرانشناسی

صبح روز دوشنبه چهاردهم فروردین‌ماه سال ۱۳۹۶، کارکنان بنیاد ایرانشناسی، ضمن دیدار با آیت‌ا... سیدمحمد خامنه‌ای، رئیس بنیاد ایرانشناسی، از رهنمودهای ایشان برای سال جدید بهره‌مند شدند. به گزارش روابط عمومی بنیاد ایرانشناسی، در این دیدار صمیمانه که در تالار محترم بنیاد ایرانشناسی بوقوع پیوست؛ آیت‌ا... سیدمحمد خامنه‌ای ضمن تبریک فرارسیدن ایام بهار و نو شدن دوباره طبیعت، چنین بیان داشت: آنچه خداوند بعنوان طبیعت برای ما آفریده، بطور طبیعی دارای سختی و نرمی و فراز و نشیبی‌هایی است. ان‌شا... در سال نو، از بهترین‌های این نظام طبیعی بهره‌مند بوده و از سختیها و رنجها و آفت‌های آن به دور باشید.

ایشان در ادامه با اشاره به تغییر سال و تحول و نوزایی در اوضاع طبیعت، چنین بیان داشت: به تناسب سال نو، می‌گویند «روز از نو، روزی از نو» و خانه تکانیها صورت می‌گیرد. شایسته است خود تکانی و دل‌تکانی از اموری همچون کینه و حسد و حرص و آز، که روح انسان را گرفتار میکند- و حقیقت نیز همین است و با روح جهان همراستا- در سرلوحه امور زندگانیمان قرار گیرد.

رئیس بنیاد ایرانشناسی با بیان اینکه خداوند جهان را تنها برپایه زوجیت بنا نهاده، بلکه این جهان را با شرط و ترکیب تضاد آفریده، چنین ادامه داد: بر اساس اصول زوجیت و تضاد، از پی هر خوشی، ناخوشی و بدنال هر سختی، آسانی‌ای روان خواهد شد. چنانکه خداوند در آیه ۶ سوره مبارکه «انشراح» بر این امر که از پی- و صحیحتر آنکه درون- هر سختی آسانی قرار داده شده؛ با تأکید پیاپی بر این امر صحه می‌گذارد.

وی با بیان اینکه جزء به جزء دستگاه بزرگ آفرینش، در عین نو به نو شدن‌های تجدیدپذیر هر ساله خود، در کمال هوشمندی دارای هدف و کارکرد است، این کارکرد را ثمر داشتن و سود رساندن به کل نظام هستی بیان کرد. بر این اساس و به تعبیر فلسفی همه آفریده‌های خداوند دارای خیر و سود و کارکرد هستند و شری وجود ندارد؛ بلکه دیدگاه خیر و شر داشتن به پدیده‌های عالم، تنها نشئت گرفته از زاویه دید انسانهاست.

آیت‌ا... سیدمحمد خامنه‌ای با بیان اینکه موجودات این عالم بطور فطری در حال انجام کارکرد و وظایف خود، بنحو کامل و مطلوب، هستند و تنها موجود مورد تعامل با خداوند، که انتظار انجام کارکردش بنحو مطلوب می‌رود، انسان است؛ چرا که در ضمیر اختیارگر انسان علاوه بر اطاعت، طغیان و سرکشی نیز به ودیعه نهاده شده، چنین ادامه داد: ما بعنوان انسان مسلمان و ایرانی، با برترین جهان‌بینی، در راستای تعامل با این جهان هوشمند شایسته است، با الهام از آیات و نشانه‌های خداوند همچون: اختلاف شب و روز و با نگاه به چرخه طبیعت و کارکردشان این سؤال را از خود بپرسیم که آیا خداوند توقعی از این بشر هوشمندِ عاقلِ حسابگر ندارد؟

با طرح چنین سئوالی است که علاوه بر جسم، انسانیت انسان نیز بزرگتر میشود. چرا که ما بعنوان موجوداتی طبیعی در بطن این عالم، تأثیرات متقابل و اثرگذار بر کل نظام هستی داریم. وجود برخی نفوس مؤمن، اثرگذار و دفع‌کنندهٔ بلا است، «فرشته‌ات به دو دست دعا نگر دارد»، و این امر بیانگر تأثیرات ما بر جهان هستی است.

بر این اساس، رفتار غیرمتناسب و بر خلاف روند طبیعت با جهان هستی، باعث رنجش آن شده و انسان را با عکس‌العمل شدید طبیعت روبرو میکند. کما اینکه در طول تاریخ تمدن‌ها و جامعه‌های بزرگ انسانی بر اثر غضب عالم، که نشئت گرفته از عدل و حکمت خداوندی است، از میان رفته‌اند.

آیت... سیدمحمد خامنه‌ای در ادامه از به ودیعه نهاده شدن دستگاهی رابط با جهان هستی، در وجود هر انسان، با عنوان «عقل» یاد کرد؛ که از آن در مضامین قرآنی گاهی تعبیر به «فطرت» میشود. این عقل یا فطرت انسانی کاملاً با دین اسلام، که دین فطرت است، منطبق میباشد. بر این اساس، در راستای همسویی با قوانین حاکم بر جهان هستی، باید توجه خود را به دین، که همان فطرت و رابط ما با جهان هستی است، کرد؛ چرا که دین برای ساختن زندگی سعادت‌مند دنیوی و اخروی، امر به انجام دستورات مساوی با فطرت میکند.

رئیس بنیاد ایرانشناسی با بیان اینکه گهگاه فرهنگ و دین منطبق با هم، به جوامع انسانی عرضه میشود، چنین بیان داشت: بزرگترین و بی‌انحراف‌ترین مکتب دینی که همان اسلام شیعی است، بعنوان بزرگترین نعمت خداوندی به جامعهٔ بزرگ ایرانی، از سوی خداوند، هبه شده است و ما صاحب شریعت و فرهنگی عالی، منطبق با روح جهان هستی (برخلاف فرهنگ غرب، با روحیهٔ جنگ و خونریزی و قدرت‌طلبی موقت) هستیم. بر این اساس شایسته است، روح و ضمیر خود را پاک نگه داشته و در راستای فرامین خداوند انسان- و نه جاندار- باشیم، و بصدای قلب و عقل خود گوش فرا داده و از ارتباطات معنوی غافل نشویم تا خود و روحمان را تازه نگهداریم. باید زندگی کرد با خدا و برای خدا، تا طعم خوشبختی دو دنیا را با تمام وجود مزه کنیم. ایشان در پایان سخنان خود خواستار انجام امور واگذار شده به همکاران، با تکاپویی جدید و بصورت خدایی شد، تا نو شدن و تحول را در تمامی امور بنیاد بتوان به تماشا نشست.

گزارش تصویری دیدار نرووزی کارکنان بنیاد ایرانشناسی با آیتا... سیدمحمد خامنه‌ای

